
Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gültig im September 2016

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im September 2016.

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Ihre PLZ

Fachapotheker für Offizin-Pharmazie und Ernährungsberatung
Fachberaterin für Gesundheit und Prävention

Hainapotheke OHG · Hainstraße 3·96047 Bamberg
Telefon 0951/981 36-0 · Fax 0951/981 36-60

Apotheker Heinrich Baier - Apothekerin Jennifer Pock-Baier

www.apothekebaier.de · mail: info@apothekebaier.de · http://www.facebook.com/ApothekeBaier

Gesundform
Magnesium + C 
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

Freundschaftspreis

€ 0,95
Wir beraten Sie gerne

Priorin 
für die gezielte  
Behandlung  
von Haarausfall

120 Kapseln

statt € 39,98 1)

Freundschaftspreis

€ 32,95
Wir beraten Sie gerne

Lefax® extra
50 Kautabletten

statt € 13,54 1)

Freundschaftspreis

€ 8,65
Wir beraten Sie gerne

Eucerin® 
Dermo Capillaire
pH5 Shampoo
250 ml

statt € 11,98 1)

Freundschaftspreis

€ 7,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,18

Eucerin® 
Dermo Capillaire  
Shampoo
Kopfhautberuhigendes 
Urea Shampoo

250 ml

statt € 14,48 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,98

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Lasea®
28 Weichkapseln

statt € 19,60 1)

Freundschaftspreis

€ 13,45
Wir beraten Sie gerne



 Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Dulcolax® Dragées
100 Stück

statt € 17,98 1)

Freundschaftspreis

€ 10,95
Wir beraten Sie gerne

VAPRINO® 100 mg
10 Hartkapseln

statt € 8,85 1)

Freundschaftspreis

€ 5,65
Wir beraten Sie gerne

Finalgon®  
Wärmecreme stark
50 g

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 13,90

Macrogol Hexal®  
plus Elektrolyte

50 Beutel

statt € 33,00 1)

Freundschaftspreis

€ 21,95
Wir beraten Sie gerne

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 2,50 1)

Freundschaftspreis

€ 1,25
Wir beraten Sie gerne

Laxans- 
ratiopharm®  
7,5 mg/ml
Picotropfen

50 ml 

statt € 17,90 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 19,90

Hylo-Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 14,95 1)

Freundschaftspreis

€ 11,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 114,50

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 9,96 1)

Freundschaftspreis

€ 6,35
Wir beraten Sie gerne

Xlim® Aktiv
Starterpaket Schoko

1 Packung

statt € 73,99 1)

Freundschaftspreis

€ 39,80
Wir beraten Sie gerne



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Gesundform Rotes Weinlaub
Gesundform Vitamin D3

 

A
potheken-exklusiv

4,95 €

ROTES
WEINLAUB
von GESUNDFORM 

150 ml  

GESUNDFORM 
Rotes Weinlaub 
Venencreme 
mit  rotem Weinlaub, 
Rosskastanie, Ringel-
blume, Kamille und 
Arnika. 
Mit  Bein-Wohl-Garantie 
sonst Geld zurück! 

VITAMIN D3
von GESUNDFORM 

100 VegaCaps

–  D I E  A P O T H E K E N - M A R K E  !

NEU!
Venencreme

Mit  Bein-Wohl-Garantie

Vitamin D3: gelöst in Öl, da ein fettlösli-Vitamin D3: gelöst in Öl, da ein fettlösli-
ches Vitamin! Zum Schutz des Immunsys-
tems, normaler Knochen und  Muskelfunktion.

statt € 5,45 1)

Freundschaftspreis

€  3,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 2,63

statt € 16,95 1)

Freundschaftspreis

€ 14,95
Wir beraten Sie gerne

Femibion® Schwangerschaft 2
2 x 60 Tabletten/Kapseln  
im Kombipack

statt € 59,99 1)

Freundschaftspreis

€ 49,95
Wir beraten Sie gerne

Sanostol Saft 
Multi-Vitamine
230 ml

statt € 9,98 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,89

Voltaren® Schmerzgel forte
23,2 mg/g Gel

100 g

statt € 17,65 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat  684 mg
20 Filmtabletten

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 4,95
Wir beraten Sie gerne

IbuHexal® akut  
400 mg
50 Filmtabletten

statt € 10,50 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Voltaren® 
Dolo 25 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,29 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht’s mir gleich viel besser!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 13,99 1)

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

Orthomol Immun
Trinkfläschchen

30 Tagesportionen

statt € 61,95 1)

Freundschaftspreis

€ 49,95
Wir beraten Sie gerne

IbuHexal® akut  
400 mg
50 Filmtabletten

statt € 10,50 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

* Gingium® ist zugelassen für die begleitende Therapie bei  
Tinnitus (Ohrgeräusche) infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen.

Gingium® intens 120 mg, Filmtabletten: Wirksto�: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Symptomati-
sche Behandlung von hirnorganisch bedingten geistigen Leistungseinbußen. Im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkon-
zeptes bei fortschreitender Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnis-
störungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopf - 
schmerzen (Vor Behandlungsbeginn sollte geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht auf ei-
ner spezi�sch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen.). Verlängerung der schmerzfreien 
Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen (Claudicatio intermittens im 
Stadium II nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen. Durch Durch-
blutungsstörungen oder altersbedingte Rückbildungsvorgänge bedingte/r Schwindel bzw. Ohr-
geräusche (unterstützende Behandlung). Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker! Mat.-Nr.: 2/51008058 
Stand: Februar 2014 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de Z: DE/PRE/GIN/0316/0033a

Mit Gingium®
 natürlich  

zur Ruhe kommen*

•  Bei Ohrgeräuschen*

•  Zur Förderung der Durchblutung*

•  Pflanzlich und gut verträglich

*

1601320_H_Gingium_Tinnitus_AZ_EV_Mein_Tag_120x80_01082016_frei.indd   1 02.08.16   17:08

Gingium®  
intens 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

Freundschaftspreis

€ 42,95
Wir beraten Sie gerne

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 7,65
Wir beraten Sie gerne

Iberogast®
20 ml

statt € 10,45 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 29,75

Berberil® N  
Augentropfen 
10 ml

statt € 5,19 1)

Freundschaftspreis

€ 3,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 34,50

Canesten® Gyn  
Once Kombi
1 Kombipackung Tablette + Creme

statt € 15,97 1)

Freundschaftspreis

€ 10,95
Wir beraten Sie gerne



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Da geht’s mir gleich viel besser!

WIR HALTEN  
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo- 

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger  

angeboten bekommen, bieten wir  

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena® Lady Mini
Inkontinenzeinlagen  
mit hohem Tragekomfort

20 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Normal
Inkontinenzeinlagen mit 
hohem Tragekomfort

28 Stück

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 6,95
Wir beraten Sie gerne

TENA Lady Extra
Inkontinenzeinlagen mit  
hohem Saugkomfort

20 Stück

statt € 8,49 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne Tena Men  

Level 2
20 Stück

statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 9,95
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Die Zähne richtig zu putzen und zu pfle-
gen, macht in dreifacher Hinsicht Sinn: 
Erstens bleiben Sie so gesund und zwei-
tens verursachen sie auch keine aus-
ufernden Kosten wie sie etwa bei einem 
Implantat entstehen können. Und drittens 
sehen weiße Zähne einfach gut aus! 
Bedenkt man, dass in Deutschland we-
niger als ein Prozent aller Erwachsenen 
komplett frei von Karies ist, wird deutlich, 
dass die Sache mit der Pflege gar nicht so 
einfach ist. 
Auf was sollte man also bei der Zahn-
pflege besonders achten? Die meisten 
Experten raten dazu, beim täglichen Zäh-
neputzen die sogenannte KAI-Regel zu 
beachten: Man beginnt mit der Kaufläche, 
die von rechts nach links und von oben 
nach unten gebürstet wird. Danach folgen 
die Außen- und dann die Innenflächen. 
Insgesamt sollte die Prozedur etwa drei 
Minuten dauern und mindestens zweimal 

pro Tag durchgeführt werden. Dabei ist 
die Reinigung vor dem Schlafengehen be-
sonders wichtig. 
Eher Typ-Sache ist es dagegen, ob man 
sich bei der  Zahnreinigung für eine her-
kömmliche Bürste oder eine Elektrozahn-
bürste entscheidet. In beiden Fällen 
sollten die Bürstenköpfe eher kurz statt 
lang und eher mittelhart als hart sein, 
da sonst die Gefahr besteht, den Zahn-
schmelz zu schädigen. Wichtig ist auch die 
Reinigung der Zahninnenräume. Da die 
Abstände zwischen den einzelnen Zähnen 
im Laufe des Lebens immer größer wer-
den, ist es ratsam, im Alter die Zahnseide 
durch die Interdentalbürste zu ersetzen.
Und um die ständig neu entstehende 
Plaque unter Kontrolle zu halten, ist eine 
halbjährlich stattfindende professionelle 
Zahnreinigung sinnvoll. Diese und weitere 
Tipps finden Sie in der aktuellen Ausgabe 
unseres Kundenmagazins „Mein Tag“.

September 2016

Ideal für
Frauen

Heilpflanzen

MUNDHYGIENE
Schöne Zähne 
für immer

HERZSCHWÄCHE
So behalten Sie 
die Kontrolle 

BERATUNG
Diskretion 
selbstverständlich

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Gesunde Zähne

Das Plus
für volles Haar

Ell-Cranell® Haarfülle�+

Skincare for Hair

1 Klinische Studie über 6 Monate mit 118 Frauen zwischen 18 und 65 Jahren. Selbsteinschätzung mittels Fragebogen 
nach 3 und 6 Monaten. Das untersuchte Produkt enthielt 460 mg Fischöl, 460 mg Öl aus schwarzen Johannisbeer-
samen, 5 mg Vitamin E, 30 mg Vitamin C und 1 mg Lycopin.

NEU

     Erhöht die Haardichte bei 87�%1

         Steigert das Haarvolumen bei 86�%1

             Verbessert die Haarqualität bei 
 rund 80�%1

Meridol® 
Mundspülung
400 ml

statt € 5,99 1)

Freundschaftspreis

€ 4,45
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 1,11

Oral B 
Precision Clean 
Ersatzbürsten  
für elektrische  
Zahnbürsten

4+1 Stück

statt € 14,98 1)

Freundschaftspreis

€ 10,95
Wir beraten Sie gerne

Ell-Cranell®
100 ml Lösung

statt € 26,98 1)

Freundschaftspreis

€ 21,95
Wir beraten Sie gerne

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 9,97 1)

Freundschaftspreis

€ 5,95
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 17,00

Bepanthen®
Augentropfen
20 x 0,5 ml

Freundschaftspreis

€ 8,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 89,50

Lasea®
28 Weichkapseln

statt € 19,60 1)

Freundschaftspreis

€ 13,45
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady
Ultra Mini
28 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne

Tena Lady  
Mini plus Einlagen
16 Stück

statt € 4,09 1)

Freundschaftspreis

€ 2,95
Wir beraten Sie gerne


